П Р О Т О К О Л

 заседания оперативного штаба по предупреждению распространения

коронавирусной инфекции в Арамильском городском округе

г. Арамиль

от 16.09.2020               № 35

Начальник штаба – В.Ю. Никитенко, Глава Арамильского городского округа;

Секретарь – Н.С. Давыдова, главный специалист Организационного отдела

Администрации Арамильского городского округа.

Присутствовало 8 человек:

1.  Заведующий поликлиникой Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Арамильская городская

больница»

- Д.И. Белова

2.  заместитель главы Администрации Арамильского

городского округа

- Р.В. Гарифуллин

3.  начальник Отдела образования Арамильского

городского округа

- Г.В. Горяченко

4.  Главный специалист Администрации

Арамильского городского округа

- С.В. Косарев

5.  Сысертский межрайонный прокурор Сысертской

межрайонной прокуратуры

- К.И. Паначев

6.  Директор Муниципального казенного учреждения

«Единая дежурно-диспетчерская служба

Арамильского городского округа»

- М.В. Тягунов

7.  Начальник отделения полиции № 21 (дислокация

г. Арамиль) Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел Российской

Федерации «Сысертский»

- М.В. Шестаков

8.  Председатель Комитета по экономике и

стратегическому развитию Администрации

Арамильского городского округа

- Н.М. Шунайлова

СЛУШАЛИ: В.Ю. Никитенко:

О ситуационном развитии событий в Арамильском городском округе, о ходе

проведения иммунизации населения Арамильского городского округа

СЛУШАЛИ: Д.И. Белову:

1. Информация об эпидемической ситуации на территории Арамильского

городского округа по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией и

внебольничных пневмоний:

2

На 16.09.2020: заболевших – 228, выздоровевших – 175, умерло – 13, на

обследовании - 7, под наблюдением/на карантине -84 человек.

2. Арамильская городская больница работает в плановом режиме. С

симптомами ОРВИ и другими состояниями осуществляется осмотр

фельдшерами кабинета неотложной помощи.

  3. 25.08.2020  получено вакцины – 9139 доз (взрослые 8003, детские 1136).
Составлен План иммунизации/вакцинации на сентябрь-ноябрь 2020 года.

СЛУШАЛИ: Н.М. Шунайлову:

1. Информация о проведении мониторинга торговых предприятий,

расположенных на территории Арамильского городского округа, на предмет

соблюдения сотрудниками масочного режима и режима ношения перчаток,

проведенного работниками Администрации.

2. Информация о ежедневном сборе информации от организаций и

предприятий, расположенных на территории Арамильского городского округа

о состоянии здоровья сотрудников и о ходе проведения иммунизации.

3. Информация о проведении контрольных мероприятий за соблюдением

противоэпидемических мероприятий, в том числе за использованием

гражданами индивидуальных средств защиты органов дыхания в

общественном транспорте.

4. В АГО продолжает работу волонтёрский штаб, отработано 1700

заявок. Информация о работе штаба размещена на сайте округа, в газете

«АВ» и в общественных местах на информационных стендах.

СЛУШАЛИ: Г.В. Горяченко:
1. С 01.09.2020 работа муниципальных дошкольных и

общеобразовательных учреждений обеспечена в штатном режиме с

соблюдением требований и рекомендаций Роспотребнадзора.

2. Разработан единый алгоритм проведения комплекса санитарно-

эпидемиологических мероприятий среди обучающихся (воспитанников) и

педагогов образовательных организаций Арамильского городского округа в

период распространения респираторных вирусных инфекций, в том числе

новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

3. Все организации оснащены устройствами (средствами) дезинфекции и

медицинского контроля (бесконтактными термометрами, дозаторами с

антисептическим средством для обработки рук, бактерицидными

облучателями, рециркуляторами). Имеется необходимый запас

дезинфицирующих средств и СИЗ.

4. В постоянном режиме проводятся противоэпидемические

мероприятия, включающие:

уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих

средств;

обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением

кожных антисептиков при входе в Организацию, помещения для приема пищи,

санитарные узлы и туалетные комнаты;

3

ежедневную влажную уборку помещений с применением

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей;

генеральную уборку не реже одного раза в неделю;

регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по

обеззараживанию воздуха.

СЛУШАЛИ: В.Ю. Никитенко:

Заключительное слово.

Председатель                                                                              В.Ю. Никитенко

Секретарь                                                                                    Н.С. Давыдова